terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de America Dourada

ESTADO DA BAHIA
MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA
Av. Romão Gramacho, 15, Centro, CEP: 44.910-000
Tel.: (74) 3692-2035 - CNPJ: 13.891.536/0001-96

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

A Prefeitura Municipal de América Dourada, através da Pregoeira, designada através da Portaria nº
010 de 04 de janeiro de 2021, torna público que realizou à licitação, na modalidade do Pregão
Eletrônico, regida pelas Leis n° 8.666/93, 10.520/02 e Decreto Federal nº 5.450/05 e 10.024/2019,
Licitação  na modalidade Pregão Eletrônico nº 003/2022, que tem como objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA AQUISIÇÃO MATERIAL MÉDICO-HOSPITALAR,
PENSO, SOLUÇÕES E MEDICAMENTOS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SECRETARIA
DE SAÚDE DO MUNICÍPIO DE AMÉRICA DOURADA/BA. A Pregoeira declarou vencedoras as
Empresas:

IREMEDFARMA DISTRIBUIDORA HOSPITALAR EIRELLI, inscrita no C.N.P.J/MF sob o
nº 36.685.847/0001-02, com o menor valor global nos lotes de: R$ 278.997,60 (duzentos e setenta
e oito mil novecentos e noventa e sete reais e sessenta centavos) no Lote 01 e R$ 39.479,00 (trinta
e nove mil quatrocentos e setenta e nove reais) no Lote 18 ;

MAIS SAÚDE MATERIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/CPF sob o nº
17.406.286/0001-02, com o menor valor global nos lotes de: R$ 915.000,00 (novecentos e quinze
mil) no Lote 02, R$ 558.800,00 (quinhentos e cinquenta e oito mil oitocentos reais) no Lote 03, R$
44.000,00 (quarenta e quatro mil) no Lote 16, R$ 37.500,00 (trinta e sete mil e quinhentos reais) no
Lote 17, R$ 86.000,00 (oitenta e seis mil) no Lote 19, R$ 105.000,00 (cento e cinco mil) no Lote 20
e R$ 20.300,00 (vinte mil trezentos reais) no Lote 21.

DROGAFONTE LTDA, inscrita no CNPJ/MF, sob o nº 08.778.201/0001-26
MEDISIL COMERCIAL FARMACÊUTICA E HOSPITALAR DE HIGIENE E TRANSPORTES

LTDA, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 96.827.563/0001-27, com o menor valor global nos lotes de :
R$ 452.169,18 (quatrocentos e cinquenta e dois mil cento e sessenta e nove reais e dezoito
centavos) no Lote 04 e R$ 411.075,00 (quatrocentos e onze mil setenta e cinco reais) no Lote 05.

BAHIA MEDIC COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES EIRELI, inscrita no
C.N.P.J/MF sob o nº 15.229.287/0001-01, com o menor valor global nos lotes de: R$ 270.000,00
(duzentos e setenta mil reais) no Lote 08, R$ 40.449,80 (quarenta mil quatrocentos e quarenta e
nove reais) no Lote 09 e R$ 145.622,78 (cento e quarenta e cinco mil seiscentos e vinte dois reais e
setenta e oito centavos) no Lote 11.

COMERCIAL CIRURGICA NOVO TEMPO EIRELI, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº
14.896.908/0001-30, com o menor valor global nos lotes de: R$ 46.855,00 (quarenta e seis mil
oitocentos e cinquemta e cinco reais) no Lote 10, R$ 2.376,00 (dois mil trezentos e setenta e seis
reais) no Lote 12 e R$ 112.000,00 (cento e doze mil reais) no Lote 13.

MEDICAL 7 COMÉRCIO DE MATERIAIS HOSPITALARES LTDA, inscrita no C.N.P.J/MF
sob o nº 36.315.577/0001-30, com o menor valor global de R$ 421.793,60 (quatrocentos e vinte e
um mil setecentos e noventa e três reais e sessenta centavos) no Lote 14.

CEPALAB LABORATÓRIOS S.A, inscrita no C.N.P.J/MF sob o nº 02.248.312/0001-44,
com o menor valor global de R$ 35.000,00 (trinta e cinco mil reais) no Lote 15.

Publique-se e cumpra-se.

América Dourada, 10 de maio de 2022.

Daniely Aragão Sousa

PREGOEIRA

Avenida Romão Gramacho | 15 | Centro | América Dourada-Ba

www.pmamericadourada.ba.ipmbrasil.org.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

185966DCA10A9418929C45F7505ED299

terça-feira, 7 de junho de 2022  |  Ano XI - Edição nº 01438 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 016

Prefeitura Municipal de America Dourada